ПРОТОКОЛ

от «31» мая  2022 года № 634

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               31 мая  2022 г.
 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» (далее

по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 09 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-

промышленная палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре), что

составляет 80  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «СанТехСтрой» ИНН

2465337427, уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств в размере 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров

конкурентным способом до 60 000 000  (шестьдесят миллионов) рублей.

2. О выплате денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда,

размещённых на специальном счёте 40703810200030000228 в Филиале «Центральный» Банк ВТБ

(ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, на основании Решения Арбитражного суда Красноярского

края от 14 февраля 2022 года по делу № А33-24533/2021 в размере 2000000 (два миллиона рублей).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «СанТехСтрой» ИНН 2465337427, об оплате взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200000 (двести тысяч)

рублей с правом заключения подрядных договоров конкурентным способом, до 60 000

000  (шестьдесят миллионов) рублей, после фактической оплаты взноса в компенсационный

фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью Строительная

Компания «СанТехСтрой» ИНН 2465337427 заключать подрядные договоры конкурентным

способом после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров до 60 000 000  (шестьдесят миллионов) рублей.

По вопросу № 2 повестки дня:

Выступил: Председатель Правления Ассоциации - Добряк Геннадий Геннадьевич
Предложил:  Рассмотреть вопрос о выплате денежных средств из компенсационного фонда
возмещения вреда, размещённых на специальном счёте 40703810200030000228 в Филиале
«Центральный» Банк ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, на основании Решения
Арбитражного суда Красноярского края от 14 февраля 2022 года по делу № А33-24533/2021 в
размере 2000000 (два миллиона рублей).
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.
Постановили: Осуществить выплату денежных средств из компенсационного фонда возмещения
вреда, размещённых на специальном счёте 40703810200030000228 в Филиале «Центральный»
Банк ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, на основании Решения Арбитражного суда
Красноярского края от 14 февраля 2022 года по делу № А33-24533/2021 в размере 2000000 (два
миллиона рублей).

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Кутузова Светлана Владимировна